Sistema Conselhos de Psicologia

Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região

 1

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO EXTRAODINÁRIA DA COMISSÃO DE 1

LICITAÇÃO DO EGRÉGIO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 20ª 2

REGIÃO, REALIZADA EM 16 DE JULHO DE 2015, NA SEDE DO CRP 20, localizada 3

na Rua Neves da Fontoura, nº 217. Bairro: Adrianópolis, CEP: 69.057-495, Manaus - 4

Amazonas. Aos dezesseis dias do mês de Julho do ano de dois mil e quinze, às 16 horas, sob a 5

presidência do Conselheiro Presidente do CRP 20, Psicólogo GIBSON ALVES DOS 6

SANTOS, reuniram-se para a realização da 2ª REUNIÃO EXTRAORDNIÁRIA DA 7

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO CRP 20 a Conselheira Secretária Ligia Maria Duque, a 8

Analista Técnica Fiscal, Ludyane Cavalcante Neves, o Coordenador do setor de Compras, 9

Contratos e Licitações, Cleison Fernandes de Souza, , e os advogados Davi Lasmar Omena, e 10

Nicolle da Silva Torres, na qualidade de representantes da Assessoria Jurídica do CRP-20, 11

através do Escritório Jurídico Tuma&Moraes, para tratar do seguinte Ponto de Pauta: 1) 12

OFÍCIO nº 517/2015/4OF/PR/AM, com Recomendação nº 011/2015. Ficou deliberado 13

que: será acatado o parecer da Assessoria Jurídica, no sentido de cumprir a recomendação 14

apresentada através do Ofício nº 517/2015/4OF/PR/AM. O CRP-20 informará ao Instituto 15

Quadrix sobre o aceite da recomendação, no sentido de tomar as providencias para a 16

publicação no DOU do Edital de Retificação, bem como demais providências. No documento 17

de resposta ao MPF-AM, será solicitada reunião com a Procuradoria da República, para 18

expormos todas as decisões que embasaram nosso Edital Normativo, bem como diluir 19

eventuais dúvidas relacionadas ao certame em questão. Sem mais a deliberar, o 20

CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CRP 20ª REGIÃO, PSICÓLOGO GIBSON ALVES 21

DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COMPETÊNCIA 22

DECLARA COMO ENCERRADA ÀS 17H40 a 2ª REUNIÃO EXTRAORDNIÁRIA DA 23

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO CRP 20. Eu, Cleison Fernandes de Souza, lavrei a 24

presente Ata. Manaus – AM, 16 de julho de 2015. 25

GIBSON ALVES DOS SANTOS                                          ___________________________ 26

LIGIA MARIA DUQUE JOHNSON DE ASSIS                  ___________________________ 27

LUDYANE CAVALCANTE NEVES                                  ___________________________ 28

CLEISON FERNANDES DE SOUZA                                  ___________________________ 29

NICOLLE DA SILVA TORRES                                           ___________________________ 30

DAVI LASMAR OMENA                                                     ___________________________ 31